então, o orçamento de 2022, haja vista se tratar de serviço de prestação continuada, e permitir o aditivo de
seus serviços, a fim de evitar a paralisação da prestação dos serviços públicos do órgão.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE
O valor total do presente termo aditivo, em decorrência do reajuste anual,  passará para a quantia de R$
14.012,40 (quatorze mil e doze reais e quarenta centavos), sendo que o novo valor mensal do contrato será
de R$ 1.167,70 (mil cento e sessenta e sete reais e setenta centavos), referente a prestação de serviços de
locação  de  sistema  integrado  de  administração  financeira,  compreendendo  contabilidade,  licitação,
patrimônio, folha de pagamento e publicação/hospedagem de dados para atender as diretrizes das leis nº